
 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 
 

Znak sprawy: OŚ.2710.VI.1.2025                                                                      Obsza, dnia 13.05.2025 r. 

    

 

 

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 

 

 
dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Obsza” 
 
A. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający – Gmina 
Obsza, Obsza 36, 23-413 Obsza, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami. 

 
Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, Zwracam się z prośbą o informację czy na pewno termin wykonania 
zadania jest do 26 września tego roku oraz czy konieczna do uzyskania jest decyzja 
środowiskowa i lokalizacyjna 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Termin wykonania zamówienia to 26.09.2025 r. 
Uzyskanie decyzji środowiskowej do ustalenia na etapie projektowania,  prace projektowe 
należy wykonać zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 
Zadanie nie wymaga uzyskania decyzji lokalizacyjnej. 

 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu prawomocnych decyzji lokalizacyjnych celu publicznego 
w zakresie objętym zamówieniem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zadanie nie wymaga uzyskania decyzji lokalizacyjnej. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu umów z właścicielami nieruchomości do dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w celu wykonania zakresu inwestycji zgodnie z PFU? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisem w PFU Wykonawca pozyskuje niezbędne zgody, również te z właścicielami 
nieruchomości których dotyczy zadanie. 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający w ramach zamierzenia inwestycyjnego dopuszcza przedłużenie terminu 
realizacji inwestycji w sytuacji powstałych nie z winy Wykonawcy np. (Przedłużające się 
procedury z otrzymaniem wymaganych decyzji, brakiem zgód z właścicielami 
nieruchomości na wejście na teren celem realizacji inwestycji)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający, oprócz przypadków, o których mowa w art. 454 i 455 ustawy Pzp, przewidział 
w umowie katalog klauzul przeglądowych, pozwalających na dokonanie zmiany umowy w 
razie zaistnienia wskazanych tam przesłanek. 
 

 
 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 
częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu 
ofert. 

C. Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp, dokonuje 
modyfikacji treści SWZ oraz załącznika nr 2 do SWZ – Projekt umowy, a 
mianowicie: 
 

Rozdział 6 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

Rozdział 6 

INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 

 

6.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

udziału w postępowaniu dotyczące: 

 

6.1.1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym; 

Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie. 

6.1.2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów; 

Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie. 

6.1.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej; 

Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie 

6.1.4 zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie: 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: 

 

1) Wykonawca winien wykazac , z e wykonał nalez ycie nie wczes niej niz   

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert,  

a jez eli okres prowadzenia działalnos ci jest kro tszy - w tym okresie  

co najmniej dwie roboty budowlane, z których każda polegała na 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej lub sieci 

wodociągowej o długości minimum 2,5 km 
 

2) O udzielenie zamo wienia mogą ubiegac  się Wykonawcy, kto rzy dysponują 

lub będą dysponowac  w okresie wykonywania zamo wienia i skierują do 

jego realizacji:  

w zakresie projektowania: 

 
a) min. jedną osobą (projektant w branży sanitarnej) 

posiadającą uprawnienia do projektowania w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych w zakresie 

umożliwiającym projektowanie robót budowlanych objętych 

przedmiotem zamówienia 

w zakresie wykonywania robót: 

b) min. jedną osobą (kierownik budowy) posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych, w zakresie 

umożliwiającym kierowanie robotami objętymi przedmiotem 

zamówienia 

c) min. jedną osobą (kierownik robót) posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji 

elektrycznych, w zakresie umoz liwiającym kierowanie 

robotami objętymi przedmiotem zamo wienia,  
 

DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE WARUNKÓW  

UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU: 
 

1) Wykonawca powinien w wykazie robót wyraźnie określić zakres 

robót (rodzaj oraz długość sieci), aby można było ustalić, czy 

spełnia warunek udziału w postępowaniu. 

2) Wartości podane w dokumentach w walutach innych niż wskazane 

przez Zamawiającego będą przeliczane wg średniego kursu NBP na 

dzień publikacji ogłoszenia.  

3) Zgodnie z orzeczeniem TSUE C-387/14 (ESAPROJEKT) 

/odpowiedź na pytanie czwarte/ Zamawiający wskazuje, że w 

przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia lub w przypadku korzystania z 

podmiotów udostępniających zasoby na podstawie art. 118 

ustawy Pzp Wykonawca lub  minimum jeden Wykonawca 

wspólnie ubiegający się o zamówienie lub minimum jeden 

podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

doświadczenie wskazane w warunku udziału w postępowaniu 

wskazane w pkt. 6.1.4, ppkt. 1) SWZ - dotyczy to konieczności 

wykazania doświadczenia wynikającego z powtarzalności 

wykonanych robót tj. wykonania minimum 2 robót przez jeden 

podmiot; 

4) Przez posiadanie uprawnień budowlanych wymaganych prawem 

dla osób uczestniczących w realizacji zamówienia, rozumie się 

uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w 

budownictwie w rozumieniu art. 15a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (t. j. Dz. U. 2023 r, poz. 682 z późn. zm.) oraz 

przepisów wcześniejszych. Samodzielne funkcje techniczne w 

budownictwie (nazwy specjalności i ich zakresy) będą 

rozpatrywane zgodnie z przepisami regulującymi nadawanie 

uprawnień budowlanych w dacie ich nadania oraz zgodnie z treścią 

decyzji o ich nadaniu. 

5) Wykonawca w celu wykazania spełniania warunków określonych 

w pkt 6.1.4, ppkt 2) SWZ może wskazać osobę będącą obywatelem 

państwa członkowskiego w rozumieniu art. 4a ust. 1  ustawy z dnia 

15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz 

inżynierów budownictwa (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1117), która 

nabyła kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności w 

budownictwie, równoznaczne wykonywaniu samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej – zgodnie z właściwymi przepisami, w szczególności z 

ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich 

Unii Europejskiej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1646) oraz ustawą z dnia 

15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz 

inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1117). 

6) Zamawiający dopuszcza wykazanie tej samej osoby do 

projektowania lub kierowania robotami w wielu branżach pod 

warunkiem posiadania stosownych uprawnień. 

7) Zgodnie art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 682 z późn. zm.), przez „budowę” w 

rozumieniu zapisów SWZ rozumie się wykonywanie obiektu 

budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, 

rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego. 

8) Zgodnie z art. 3 pkt 7a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane, przez „przebudowę” w rozumieniu zapisów SWZ 

rozumie się wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych 

istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem 

charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia 

zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji; 

w przypadku dróg są dopuszczalne zmiany charakterystycznych 

parametrów w zakresie niewymagającym zmiany granic pasa 

drogowego. 
 

6.2. Zamawiający może, oceniając zdolność techniczną lub zawodową, na każdym etapie 

postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli 

posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności 

zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne 

przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na 

realizację zamówienia na każdym etapie postępowania (art. 116 ust. 2 ustawy Pzp). 

6.3. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych 

lub doświadczenia Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

wykazując warunek udziału w postępowaniu mogą polegać na zdolnościach tych  

z Wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji 

których te zdolności są wymagane 

6.4. Sposób wykazania warunków udziału w postępowaniu wskazano w rozdziale  

8 SWZ. 

 

§2 ust. 2 w Załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

 

2. Za termin wykonania całości zamówienia uznaje się dzień podpisania protokołu 

odbioru końcowego.  

 

§9 ust. 4 w Załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

 

4. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami 

objętymi umową przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe i 

uprawnienia budowlane: 

1) Projektanta specjalności instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych,  

2) Kierownika budowy w specjalności instalacyjnej w sieci kanalizacyjnych  

3) Kierownika robót w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji 

elektrycznych 

lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

Wykonawca, w celu wykazania spełniania w/w warunku, może wskazać osoby 
będące obywatelem państwa członkowskiego w rozumieniu art. 4a ust. 1  ustawy z 
dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów 
budownictwa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 551 ze zm.), która nabyła kwalifikacje 
zawodowe do wykonywania działalności w budownictwie, równoznaczne 
wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej – zgodnie z właściwymi przepisami, w szczególności z 
ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
334 ze zm.) oraz ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów budownictwa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 551 ze zm.). 

4) Wykonawca ustanawia: 

- Projektanta w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych w 
osobie: ………………….; nr tel.:…………………….. ; upr. bud. nr: ……………………………. ; 
- Kierownika budowy w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci 
kanalizacyjnych w osobie: ………………….; nr tel.:…………………….. ; upr. bud. nr: 
……………………………. ; 
- Kierownika robót w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji 
elektrycznych w osobie: ………………….; nr tel.:…………………….. ; upr. bud. nr: 
……………………………. ; 

5) Wykonawca powinien skierować do realizacji zamówienia personel wskazany 

w wykazie osób złożonym w postępowaniu. Zmiana którejkolwiek z osób 

wskazanych w ust. 5, w trakcie realizacji umowy, musi być uzasadniona przez 

Wykonawcę na piśmie i zaakceptowana przez Zamawiającego. 

6) Wykonawca jest obowiązany z własnej inicjatywy zaproponować nowy skład 

personelu w następujących przypadkach: urlopu lub zwolnienia trwającego 

dłużej niż 14 dni śmierci, choroby lub innych przyczyn i zdarzeń losowych w 

terminie 14 dni od daty powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o zaistnieniu 

powyższych zdarzeń.  

7) Zamawiający zaakceptuje taką zmianę w terminie 14 dni od daty przedłożenia 

propozycji, wyłącznie wtedy, gdy odpowiednio do funkcji kwalifikacje 

i doświadczenie wskazanych osób będą spełniały wymagania określone w SWZ, 

a dokonana zmiana nie spowoduje wydłużenia terminu wykonania umowy, przy 

czym stanowi to uprawnienie nie zaś obowiązek Zamawiającego do akceptacji 

takiej zmiany.  

8) Zamawiający lub osoba upoważniona przez Zamawiającego może wystąpić  

z wnioskiem uzasadnionym na piśmie o zmianę którejkolwiek z osób personelu, 

jeżeli w jego opinii osoba ta jest nieefektywna lub nie wywiązuje się ze swoich 

obowiązków wynikających z umowy. Obowiązkiem Wykonawcy jest wówczas 

zastąpienie tej osoby w ciągu 14 dni od daty doręczenia wniosku inną osobą 

spełniająca wymagania zawarte w SWZ i niniejszej umowie. 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

9) Kierownik budowy działać będzie w granicach umocowania określonego 

w ustawie Prawo budowlane. 

10) We wszystkich sprawach związanych z wykonywaniem niniejszej umowy,  

z wyjątkiem czynności wymagającej zachowania lub przekazania dokumentów w 

formie pisemnej strony ustalają, że formą kontaktu pomiędzy Zamawiającym, 

Wykonawcą, Kierownikiem budowy i Inspektorem nadzoru będzie kontakt 

elektroniczny (z wykorzystaniem poczty elektronicznej). Kontakt telefoniczny 

możliwy jest jedynie w wypadkach niecierpiących zwłoki, jednak wymaga 

niezwłocznego potwierdzenia w formie elektronicznej. 

 

 

§14 ust. 2 w Załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy otrzymuje brzmienie: 

 

2. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy kary umownej z tytułu 
odstąpienia od umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z 
przyczyn zależnych od Zamawiającego – w wysokości 10% wartości prac 
niewykonanych - z wyjątkiem wystąpienia sytuacji przedstawionych w art. 456 
ust.1 w zw. z art. 456 ust. 3 ustawy Pzp. 

 

W §18 ust. 1 w Załączniku nr 2 do SWZ – Projekt umowy wykreśleniu 

ulegają następujące zapisy:  

 

1. Oprócz przypadków, o których mowa w art. 454 i 455 ustawy – Prawo zamówień 

publicznych, strony dopuszczają możliwość wprowadzania zmiany umowy  

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy,  

w przypadku wystąpienia którejkolwiek z następujących okoliczności: 

1) przedłużenie terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 

2), może nastąpić w przypadku wystąpienia okoliczności siły wyższej, przez którą 

należy rozumieć zdarzenia niezależne od żadnej ze stron, zewnętrzne, niemożliwe 

do zapobieżenia, które nastąpiło po dniu wejścia w życie umowy,  

w szczególności: wojny, akty terroryzmu, klęski żywiołowe, strajki oraz akty 

władzy i administracji publicznej, przy czym przedłużenie terminu realizacji 

zamówienia nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi występowania 

okoliczności siły wyższej; 

2) przedłużenie terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 

2), może nastąpić w przypadku skierowania przez Zamawiającego do Wykonawcy 

pisemnego żądania wstrzymania robót budowlanych, stanowiących przedmiot 

zamówienia lub wydania zakazu prowadzenia robót budowlanych, stanowiących 

przedmiot zamówienia przez organ administracji publicznej lub eksploatorów 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

infrastruktury, o ile żądanie lub wydanie zakazu nie nastąpiło z przyczyn, za które 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność, przy czym przedłużenie terminu realizacji 

zamówienia nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi na jaki Wykonawcy 

nakazano wstrzymanie robót budowlanych lub zakazano prowadzenia robót 

budowlanych; 

3)  przedłużenie terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 

2), może nastąpić w przypadku wystąpienia kolizji z instalacjami wewnętrznymi  

i zewnętrznymi nieujawnionymi w dokumentacji projektowej, lub innymi 

robotami prowadzonymi przez innego Wykonawcę, przy czym przedłużenie 

terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni niezbędną Wykonawcy na 

usunięcie kolizji z instalacjami wewnętrznymi nieujawnionymi w dokumentacji 

projektowej lub o liczbę dni niezbędnych do wykonania robót przez innego 

Wykonawcę – o ile usunięcie kolizji wymagać będzie przedłużenia terminu 

realizacji; 

4) przedłużenie terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 

2), może nastąpić w przypadku wystąpienia konieczności wprowadzenia  

w dokumentacji projektowej  zmian, powodujących wstrzymanie lub przerwanie 

robót budowlanych, stanowiących przedmiot zamówienia, przy czym 

przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni niezbędną do 

wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej oraz do przeprowadzenia 

uzgodnień (ustaleń) z właściwymi organami, uzyskania opinii właściwych 

organów oraz wydania decyzji przez właściwe organy, przy czym wprowadzenie 

w dokumentacji projektowej zmian nie może skutkować zwiększeniem (zmianą) 

zakresu świadczenia Wykonawcy zawartego w ofercie oraz zwiększeniem 

wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1; 

5) przedłużenie terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 

2), może nastąpić w przypadku wystąpienia warunków geologicznych lub 

hydrologicznych odmiennych od założonych w dokumentacji projektowej  

i powodujących konieczność wstrzymania robót lub konieczność ich wykonania 

przy wykorzystaniu odmiennych od zaprojektowanych rozwiązań technicznych, , 

przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni 

niezbędną do wyeliminowania utrudnień związanych z ich wystąpieniem,  

6) przedłużenia terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 

2), może nastąpić w zakresie niezbędnym do wykonania robót zleconych na 

podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1, 3, 4 lub ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

7) zmiana terminu wykonania zamówienia lub zakresu świadczeń lub sposobu 

wykonywania zamówienia może nastąpić w przypadku zmiany powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym bezpośredni wpływ na 

termin realizacji przedmiotu zamówienia lub zakres świadczeń stron umowy lub 

sposób jej wykonywania, 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

8) zmiany sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz 

Wykonawcy może nastąpić wskutek zaistnienia przyczyn organizacyjnych lub 

finansowych leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności wynikających ze 

zmiany zasad płatności programów lub funduszy lub innych źródeł finansowania 

inwestycji objętej niniejszą umową, 

9) zmiana terminu wykonania zamówienia lub zakresu świadczeń lub sposobu 

wykonywania zamówienia może nastąpić o ile będą konieczne do 

zagwarantowania zgodności umowy z wchodzącymi w życie po terminie składania 

ofert lub po zawarciu umowy przepisami prawa w szczególności przepisami o 

podatku od towarów i usług w zakresie wynikającym z tych przepisów; 

10) zmiana terminu wykonania zamówienia lub zakresu świadczeń lub sposobu 

wykonywania zamówienia może nastąpić w przypadku konieczności wykonania 

robót nieujętych w dokumentacji projektowej; 

11) zmiana osób wskazanych w wykazie osób złożonym w postępowaniu, które 

zostały skierowane do realizacji zamówienia może nastąpić po złożeniu przez 

Wykonawcę pisemnego wniosku uzasadniającego zmianę, o którym mowa w §9 

ust. 6 umowy wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie warunku udziału 

w postępowaniu oraz akceptacji przez Zamawiającego 

 

W załączniku nr 7 do SWZ – wykaz osób, w drugim wierszu tabeli 

wykreśleniu ulega zapis: 

 

 

…………………….. 

Uprawnienia budowlane 
w specjalności:  

 
....................................................................... 

(wskazać specjalność oraz 
dokładny zakres z decyzji) 

 
 

Uprawnienia Nr 
….....................……………… 

 
wydane 

……………………....……………………… 
 

Czy zakres uprawnień osoby 
wskazanej w kolumnie 
pierwszej wynikający  

z ww. decyzji o nadaniu 
uprawnień pozwala na 

kierowanie w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci 

kanalizacyjnych robotami 

Kierownik 
budowy 

w branży 
sanitarnej  

 

 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 
będący instalacyjnej w zakresie 

instalacji i urządzeń 
kanalizacyjnych mi 

przedmiotem zamówienia w 
zgodzie z obecnie 

obowiązującymi przepisami 
prawa budowlanego 

 
TAK/NIE  

(zaznaczyć właściwe) 

 

D. Powyższe zmiany obligują Zamawiającego do przedłużenia terminu składania 

i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą, tym samym zmianie ulegają 

zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie: 

 

W rozdziale 14 SWZ w punkcie 14.2 przed zmianą jest: 

 

 Termin składania ofert: 19 maja 2025 r., godz. 10:00 

W rozdziale 14 SWZ w punkcie 14.2 po zmianie jest: 

 

       Termin składania ofert: 26 maja 2025 r., godz. 10:00 

 

W rozdziale 14 SWZ w punkcie 14.3 przed zmianą jest: 

 

 Termin otwarcia ofert: 19 maja 2025 r., godz. 10:30 

W rozdziale 14 SWZ w punkcie 14.3 po zmianie jest: 

 

       Termin otwarcia ofert: 26 maja 2025 r., godz. 10:30 

 

W rozdziale 15 SWZ w punkcie 15.1 przed zmianą jest: 

 

 Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17.06.2025 r. 

W rozdziale 15 SWZ w punkcie 15.1 po zmianie jest: 

 

       Wykonawca jest związany ofertą do dnia 24.06.2025 r. 

 

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu. 



 
 

 

 
 
 
 
 

Projekt pn.: „Budowa i przebudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Obsza”, operacja typu „Gospodarka 

wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 

 

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

 

G. Załącznikami do niniejszego pisma są: 

 

- Załącznik nr 7 do SWZ – wykaz osób – wersja ujednolicona  
 
 
 
 
 

................................................. 
(podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 

 
  

  

  

  


		2025-05-13T15:16:25+0200




